[image: image1.png]

МВД РОССИИ

Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел  Российской Федерации «Кинельский»

          446435 Самарская область

г. Кинель ул. Крымская, д. 20

14.03.2017
№

72/4815

	Руководителю Кинельского управления министерства образования и науки Самарской области
С.Ю. Полищуку

Отделение ГИБДД МО МВД России «Кинельский» доводит до Вашего сведения, что ГУОБДД МВД России, ФКУ НИЦ БДД МВД России, редакция газеты «STOP газета» и редакция газеты «Добрая дорога детства» объявляют Всероссийский конкурс на лучшую методическую разработку по пропаганде использования детьми –пешеходами световозвращающих элементов «Я ЗАМЕТЕН».

Положение и условия участия в конкурсе опубликованы в февральском выпуске печатного издания «STOP газеты» и официальном сайте печатного издания.

Задачами Конкурса являются:

1. консолидация усилий для решения задач в области обеспечения безопасности дорожного движения;

2. накопление, сохранение и передача положительного опыта в области безопасности дорожного движения;

3. выявление и популяризация наиболее эффективных форм и методов пропаганды дорожной безопасности, в том числе с привлечением средств массовой информации, по проблеме использования несовершеннолетними световозвращающих элементов;

4. вовлечение детей в деятельность по пропаганде правил безопасности дорожного движения, развитие их творческих способностей;

5. правовое, морально-нравственное и патриотическое воспитание детей – участников дорожного движения.
Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) лучшая методическая разработка для младших школьников (1-4 класс);

2) лучшая методическая разработка для средней школы (5-8 класс);

3) лучшая методическая разработка для старших школьников (9-11 класс).

В связи с вышеизложенным в срок до 30 апреля текущего года, необходимо организовать проведение конкурсных мероприятий совместно с образовательными организациями г.о. Кинель и м.р. Кинельский в соответствии с Положением.

Список образовательных учреждений, которые приняли участие в конкурсе, прошу Вас предоставить в ОГИБДД МО МВД России «Кинельский» по адресу kinelgai163@yandex.ru c пометкой «конкурс» 02.05.2017 года.

Начальник                                                                                                          Ремиз А.А.